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İşletmelerin Taşıtlarına Taşıt Tanıma Birimi
(TTB) Taktırma Zorunluluğu Hk.

 
DAĞITIM YERLERİNE

 
5 Ekim 2023 tarih ve 32330 sayılı Resmî Gazete‘de Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel

Tebliği  (Tebliğ)  yayımlanmış  ve  akaryakıt  piyasasında  rekabet  eşitliğinin  sağlanması  ve  kayıt  dışı
ekonomiyle etkin mücadele edilmesi, kaçak akaryakıt satışlarının önüne geçilmesi amacıyla Ulusal Taşıt
Tanıma Sistemi'nin (UTTS) kurulması ve işletilmesi için Genel Müdürlüğümüz yetkilendirilmiştir.

UTTS  ile  ilgili  olarak  Genel Müdürlüğümüze  çeşitli  kanallardan  ulaşan  başvuru  ve  taleplerde,
Derneklere ve Derneklere ait iktisadi işletmeler bünyesinde yer alan taşıtların Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi
kapsamındaki  durumlarının değerlendirilmesi  talep  edilmektedir. Bu kapsamdaki  değerlendirmelerimize
aşağıda yer verilmiştir.

Bilindiği üzere, Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 2. maddesi uyarınca, dernek ve vakıflara ait veya
bağlı olup  faaliyetleri  sürekli  bulunan  ticari,  sınai ve  zirai  işletmeler,  dernek veya vakıflara  ait  iktisadi
işletmeler  olarak  tanımlanmıştır.  Bu  işletmeler,  diğer  ticari  işletmelerle  aynı  hükümlere  tabi  olup,
kurumlar  vergisi  mükellefidir.  Ayrıca,  derneklerin  kamuya  yararlı  dernek  statüsünde  olmaları  veya
vakıfların  vergi  muafiyetine  sahip  olmaları,  bu  iktisadi  işletmelerin  kurumlar  vergisi  mükellefiyetine
herhangi bir istisna sağlamamaktadır.

Diğer taraftan, Dernekler Kanunu ve Dernekler Yönetmeliği uyarınca Derneklerin faaliyetlerinin,
gelir  ve  gider  işlemlerinin  kayıt  altına  alınması,  ayrıca  giderlerinin  fatura,  perakende  satış  fişi,  serbest
meslek makbuzu gibi harcama belgeleri ile yapılması gerektiği düzenlenmiştir. Bu bağlamda, derneklerin
muhasebe  düzenine  ilişkin  bu  yükümlülükleri,  taşıtların  akaryakıt  alımlarının  belgelendirilmesi  ve
izlenebilirliğini de kapsamaktadır.

UTTS  kapsamında,  akaryakıt  alımlarının  izlenebilirliğinin  sağlanması  amacıyla  taşıt  tanıma
birimlerinin (TTB) kullanımı zorunlu kılınmıştır. Dernekler, Dernekler Kanunu ve ilgili alt düzenlemeler
uyarınca  muhasebe  kayıtlarını  tutmakla  yükümlü  olduklarından,  Derneklere  ait  taşıtların  akaryakıt
alımlarında  UTTS  fişi  alınması  ve  bu  alımların  TTB  ile  izlenmesi  gerekmektedir.  Benzer  şekilde,
derneklere  ait  iktisadi  işletmeler  de  ticari  faaliyetlerini  sürdüren  kurumlar  vergisi  mükellefi  işletmeler
olduğundan, bu işletmelere ait taşıtların da UTTS kapsamında değerlendirilmesi ve bu kapsamdaki iş ve
işlemlerin Tebliğ hükümleri çerçevesinde yürütülmesi gerekmektedir.

Anılan Tebliğ gereği 31.01.2025  tarihine kadar utts.gov.tr üzerinden başvuru yapılması ve kayıt
işlemlerinin eksiksiz olarak tamamlanması halinde 30.04.2025 tarihine kadar TTB montajlarının yapılması
mümkün  olacaktır.  Ayrıca  31.12.2024  tarihine  kadar  başvuru  yapılması  halinde  2024  yılı  TTB  fiyatı
geçerli  olacak,  2025  yılı  için  ise ÜFE  artışı  uygulanacaktır.  Tereddüte mahal  bir  durum  olmaması  ve
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mağduriyet  yaşanmaması  adına  Genel  Müdürlüğünüz  bünyesindeki  derneklerin  uygun  şekilde  ve
ivedilikle bilgilendirilmesi hususunda,

Gereğini bilgilerinize arz ederim.
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